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Memorandum Mirékuptimi
né mes

Kosova - Women 4 Women
dhe

Komuna e Gllogocit

Ky Memorandum Mirékuptimi (né tekstin e métejmé i referuar si "Memorandumi’) ka pér synim
krijimin e partneritetit mes Kosova -Women 4 Women (né vazhdim i referuar si ‘'KW4W’) dhe
Komunés sé Gllogocit (ne vazhdim i referuar si ‘Komuna’).

Ky dokument nuk paraqget marréveshje qé i lidh palét ligjérisht né implementim té aktiviteteteve
té ndryshme pér synime t& pérbashkéta, mirépo i elaboron kushtet né bazé té té cilave do t&
funksionojé ky bashképunim si dhe rolet dhe pérgjegjésité e secilés palé.

L Objektivat e bashképunimit

Qéllimi i Memorandumit éshté qé té ofrojé kornizén e bashképunimit dhe koordinimit né mes
paléve me qéllim t& fugizimit ekonomik dhe social t& grave té késaj komune dhe rritjes sé
pjesématrjes sé grave né procese té ndryshme vendimmarrése dhe afariste.

IL Rolet dhe pérgjegjésité

Duke e nénshkruar kété memorandum, palét pajtohen t'i pérmbushin rolet dhe pérgjegjésité né
vazhdim:

a. KW4W do té keté pérgjegjési:
- Té b&jé mobilizimin e grave dhe burrave pér pjesémarrje né aktivitete dhe programe,
- Te b&jé organizimin e trajnimeve,

- Ti koordinoj aktivitetet me zyrtaré/et komunalé



b. Komuna do té keté pérgjegjési:

- Té eméroj njé zyrtar/e si person kontaktues pér koordinim té aktiviteteve,

- Té bashképunojé né mobilizimin e grave pér pjesémartje né aktivitete dhe programe,

- Aty ku éshté e mundur t& ofroj hapésira pér nevoja t¢ aktiviteteve dhe projekteve

- Komuna e Gllogocit nuk ka asnje obligim financiar ne kete memorandum.

- Ne varesi te mundesive buxhetore dhe me Anex marreveshje, do te bashkefinancoj
projektet specifike perkrahese te K-W4W per perfitueset e Komunes se Gllogocit.

I1L. Konfidencialiteti

Té dyja palét pajtohen qé t&¢ dhénat dhe informatat qé merren/grumbullohen pérgjaté kétij
bashképunimi do té trajtohen me konfidencialitet dhe sipas ligjeve t& Kosovés. Edhe pas
pérfundimit t& projektit informatat personale t¢ rasteve mund té pérdoren vetém me miratimin
me shkrim té tyre.

IV.  Kohézgjatja e Memorandumit t&€ Mirékuptimit

Ky memorandum hyn né fugi me datén e nénshkrimit dhe do te mbes ne fuqi deri me 31 dhjetor
2029.

Né rast se ndonjéra palé déshiron ta ndérpresé marréveshjen, duhet t& béhet njoftim me shkrim
1 muaj pérpara se marréveshja té konsiderohet e ndérpreré.

Palét munden, me marréveshje t& dyanshme me shkrim, té ndryshojné apo plotésojné kété
marréveshje.

V. Autorizimi

Duke e nénshkruar kété memorandum, t& dyja palét pajtohen gé t'i pérmbushin termet e saj né
mirébesim. Edhe pse kjo marréveshje nuk éshté obligative ligjérisht pér ta implementuar, ajo
sshté déshmi e pérkushtimit pér t'i zbatuar rolet dhe pérgjegjésité e paracaktuara né kété
marréveshje.
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